PHÒNG VÀ ĐÀO TẠO KRÔNG ANA        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BTC HỘI THAO TRUYỀN THỐNG     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          NĂM 2023

                Số 70/TB-BTC                                Krông Ana, ngày 19 tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO SỐ 1

Của Ban tổ chức Hội thao truyền thống Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023

Kính gửi: Lãnh đạo các trường MN, TH, THCS, PTDTNT và TTGDNN-GDTX

Thực hiện Điều lệ số 30/ĐL-PGDĐT ngày 10/10/2022 về việc tổ chức Hội thao

truyền thống năm 2022 (gọi tắt là Hội thao năm 2023) theo thống nhất trong cuộc họp Ban

Tổ chức vào ngày 18/10/2023, Ban tổ chức Hội thao năm 2023 thông báo đến các đơn vị

một số nội dung như sau:

1.Thời gian tổ chức: Từ ngày 26/10/2023 đến hết ngày 28/10/2023.

2. Địa điểm tổ chức: Trường THCS Buôn Trấp và một số địa điểm (có lịch thi đấu

các môn gửi các đơn vị).

 -  Khai mạc: Lúc 8 giờ 00 phút ngày 26/10/2023 tại trường THCS Buôn Trấp

 - Tổng kết: Dự kiến lúc 15 giờ ngày 28/10/2023 tại trường THCS Buôn Trấp.

 - Thành phần tham dự:  Ban tổ chức, Trọng tài, Trưởng đoàn, Lãnh đạo đơn vị  các

vận động viên và tất cả các cổ động viên của các đơn vị.

3. Thời gian thi đấu các môn như sau:

Tất các các môn thi đấu sau thời gian khai mạc.

- Môn kéo co nữ thi đấu vào ngày 28/10/2023 (các nội dung còn lại thi đấu ngay

sau thời gian khai mạc)

4. Đối với các đơn vị tham gia Hội thao

Trưởng đoàn các đơn vị tổ chức họp đoàn quán triệt các vận động viên của đơn vị

những nội dung sau:

- Tuyệt đối không uống rượu bia khi tham gia giao thông, tham gia cổ vũ và thi đấu

trong các ngày diễn ra Hội thao.

- Giữ gìn vệ sinh chung tại các địa điểm diễn ra Hội thao, bảo quản CSVC, tài sản

tại các địa điểm thi đấu, tài sản cá nhân. Để xe đúng nơi quy định không gây cản trở giao

thông.

- Tham gia thi đấu với tinh thần đoàn kết, cao thượng; cổ vũ nhiệt tình, lành mạnh.

2

- Đối với các nội dung đăng ký mà không tham gia thi đấu (bỏ cuộc) trưởng đoàn

phải báo với Ban Tổ chức.

- Trong quá trình diễn ra Hội thao nếu có nội dung liên quan đến đơn vị cần ý kiến

với Ban Tổ chức chỉ có trưởng đoàn mới có quyền ý kiến, các vận động viên không trao

đổi với trọng tài làm ảnh hưởng đến quá trình thi đấu.

5. Bố trí người phụ trách công tác hậu cần để đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm,

sức khỏe cho VĐV trong quá trình tham gia Hội thao.

6. Để tham gia Hội thao truyền thống Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2023 được

thuận lợi và đạt kết quả, đề nghị các trường chủ động thực hiện kế hoạch dạy học cho phù

hợp. Những đơn vị cho học sinh nghỉ học phải có thông báo đến cha mẹ học sinh để quản

lý con em trong thời gian tổ chức Hội thao.

7. Địa điểm thi đấu các môn.

Môn: Cờ vua, bóng bàn, cầu lông và 4 sân bóng chuyền nữ TH tại trường THCS

Buôn trấp.

Môn: Đá cầu, tại trường PTDTNT và trường THCS Buôn Trấp.

Môn: Bóng chuyền nữ THCS, tại trường MN Krông Ana, Bóng chuyền Nam, tại

trường THPT Krông Ana,

Môn Bóng chuyền nữ MN tại nhà thi đấu huyện Krông Ana

Môn: Kéo co tại nhà thi đấu huyện Krông Ana.

8. Đối với trường THCS Buôn Trấp, PTDT Nội trú THCS

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, sắp xếp ghế ngồi, biển thông báo, biển tên các cụm xã,

âm thanh loa máy cho lễ khai mạc và bế mạc Hội thao.

- Bố trí đội thanh niên xung kích hỗ trợ Hội thao (hướng dẫn sắp xếp vị trí phương

tiện giao thông, hỗ trợ công tác giữ gìn vệ sinh…).

Trên đây là nội dung Thông báo số 1 của Ban tổ chức Hội thao truyền thống Ngành

Giáo dục và Đào tạo năm 2023, đề nghị các trường triển khai thực hiện. Trong quá trình

thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận HĐGDNGLL)

để được hướng dẫn giải quyết./.

 T/M BAN TỔ CHỨC

               PHÓ TRƯỞNG BAN

                  Trương Văn Kiên

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T09:33:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Văn Kiên<kientv@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-19T09:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!